Naskah karya Ptolemeus tentang

astrolabe “Tasthih al-Kurrah” diterjemahkan kedalam bahasa

Latin oleh Herman Le Dalmathe, yaitu pada tahun 1143 M

[Roch- Henri, t.t.: 241]. Pada abad yang sama (abad 12 M) Platon

de Tivoli (sekitar tahun 1134) juga telah menerjemahkan literatur

astrolabe karya Ibn Shaffar (w. 426/1035) “Tuhfah at Thullâb fîl

‘Amal bil Usthurlâb” kedalam bahasa Latin. Berikutnya lagi Jean

de Seville (sekitar tahun 1135–1153 M) juga berhasil

menerjemahkan karya Masyaallah. Berikutnya lagi muncul

berbagai penelitian yang masing-masing dilakukan oleh Adelard

de Bath (sekitar tahun 1142 – 1146 M), Robert de Chester (1147